ilson Í dio da D
V EADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 113 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para

que seja feito uma redução do canteiro central da

Av. Manoel Ruz Peres, com inicio na UBS João

Piou, até a Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Viabilizar para que seja feito uma redução do canteiro central da Av. Manoel

Ruz Peres, com inicio na UBS João Pioli, até a Av. Eng. Fábio Roberto

Barnabé. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Venho através desta solicitar para que seja feito uma redução do canteiro

central, na extensão da Av. Manoel Ruz Peres, com inicio na UBS João Pioli, até

a Av. Eng. Fábio Roberto.

O motivo qual está havendo muita reclamação dos usuários, que utilizam

a via pública que interligam a vários bairros, os mesmos relatam que o fluxo de

veículos aumentou muito na região em consequência dos novos bairros que

surgiram, e que o trânsito fica lento e causando congestionamento,

principalmente em horários de pico, com a redução do canteiro central e o

alargamento da via pública, o objetivo é desobstruir e aumentar mais uma faixa

assim buscando desafogar e melhorar o trânsito da região.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 19 de Agosto de 2021

Wilson José do Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2122/2021
19/08/2021 - 14:25
IND 1392/2021

	Page 1